NORME INTERNATIONALE
INTERNATIONAL ORGANIZATION FOR STANDARDIZATION
ORGANISATION INTERNATIONALE DE NORMALISATION
MEXfiYHAPOflHAfl OPI-AHM3AuMfl f-l0 CTAH~APTM3A~MM
ISO
6621-4
Première édition
1988-12-15

les rapports techniques appropriés cités dans le chapitre 0.
La présente partie de I’ISO 6621 établit également un système
de codification, de désignation et de marquage des segments
de piston.
Les spécifications de la présente partie de I’ISO 6621 s’appli-
quent à tous les types de segments ayant un diamètre inférieur
ou égal à 200 mm, indiqués dans la classification ci-dessus et
utilisés tant pour les moteurs alternatifs à combustion interne
que pour les compresseurs.
2 Référence
ISO 6507-3, Materiaux métalliques - Essai de dureté - Essai
Vickers - Partie 3: Inférieure à HV 0,2?
3 Terminologie
La terminologie utilisée dans la présente partie de I’ISO 6621 est
celle donnée dans I’ISO 6621-1.
4 Codage des segments de piston
Les codes utilisés pour les segments de piston doivent être
ceux donnés dans le tableau 1 avec leurs descriptions.
1) Partie publiée en tant que rapport technique USO/TR 6622-Z et ISO/TR 6624-2).
2) Actuellement au stade de projet.
iTeh STANDARD PREVIEW
(standards.iteh.ai)
ISO 6621-4:1988
c0b1226b4122/iso-6621-4-1988
ISO6621-4:1988 (FI
Tableau 1 - Codes et descriptions
Norme internationale
Code Description et/ou rapport technique
correspondant(e)(s)
R Segment rectangulaire à portée cylindrique ISO 6622-1, ISO/TR 6622-2
B Segment rectangulaire à portée bombée ISO 6622-1, ISO/TR 6622-2
Ml à M5 Segment rectangulaire à portée conique ISO 6622-1, ISO/TR 6622-2
N Segment racleur bec d’aigle (à épaulement évidé) ISO 6623
NM1 à NM4 Segment racleur bec d’aigle (à épaulement évidé) à portée conique ISO 6623
E Segment racleur mixte (à épaulement) ISO 6623
EM1 à EM4 Segment racleur mixte (à épaulement) à portée conique ISO 6623
T Segment trapézoïdal 6O à portée cylindrique ISO 6624-l
TB Segment trapézoïdal 6O à portée bombée ISO 6624-l
TMI à TM5 Segment trapézoi’dal 6O à portée conique ISO 6624-l
K Segment trapézoi’dal l5O à portée cylindrique ISO 6624-l
KB Segment trapézoi’dal 15’ à portée bombée ISO 6624-l
KM1 à KM5 Segment trapézoidal 15O à portée conique ISO 6624-l
HK Segment demi-trapézoi’dal à portée cylindrique ISO/TR 6624-2
HKB Segment demi-trapézoïdal 7O à portée bombée ISO/TR 6624-2
S Segment racleur régulateur d’huile à fentes ISO 6625
G Segment racleur régulateur d’huile chanfreiné parallèle ISO 6625
D Segment racleur régulateur d’huile chanfreiné symétrique ISO 6625
DV Segment racleur régulateur d’huile chanfreiné symétrique avec gorge en V ISO 6625
DSF-C Segment racleur régulateur d’huile mis en charge par ressort hélicoïdal, chanfreiné ISO 6626